ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июля 2002 г. N 494

О ТОВАРНЫХ ЗНАКАХ НА АЛКОГОЛЬНУЮ
И СПИРТОСОДЕРЖАЩУЮ ПРОДУКЦИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что от имени Российской Федерации права пользования и распоряжения (без права уступки) товарными знаками на алкогольную и спиртосодержащую продукцию согласно приложению осуществляет федеральное казенное предприятие "Союзплодоимпорт" в порядке, устанавливаемом Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Министерством имущественных отношений Российской Федерации.
2. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации и Министерству имущественных отношений Российской Федерации разработать и утвердить:
порядок пользования федеральным казенным предприятием "Союзплодоимпорт" товарными знаками, указанными в приложении к настоящему Постановлению;
по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации порядок учета и использования средств, поступающих в связи с реализацией прав, предусмотренных пунктом 1 настоящего Постановления.
3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 6 июля 2001 г. N 511-30.
Председатель Правительства
Российской Федерации
М.КАСЬЯНОВ

Приложение
к Постановлению Правительства
Российской Федерации
от 4 июля 2002 г. N 494

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРНЫХ ЗНАКОВ НА АЛКОГОЛЬНУЮ
И СПИРТОСОДЕРЖАЩУЮ ПРОДУКЦИЮ
1. "Soviet Sparkling" (этикетка), свидетельство N 38383 от 10 октября 1969 г.
2. "Starka" (этикетка), свидетельство N 38384 от 10 октября 1969 г.
3. "Yubileynaya" (этикетка), свидетельство N 38385 от 10 октября 1969 г.
4. "Kubanskaya" (этикетка), свидетельство N 38386 от 10 октября 1969 г.
5. "Zubrovka" (этикетка), свидетельство N 38387 от 10 октября 1969 г.
6. "Stolichnaya" (этикетка), свидетельство N 38388 от 10 октября 1969 г.
7. "Русская" (этикетка), свидетельство N 38389 от 10 октября 1969 г.
8. "Okhotnichya" (этикетка), свидетельство N 38391 от 10 октября 1969 г.
9. "Pertsovka" (этикетка), свидетельство N 39231 от 12 февраля 1970 г.
10. "Moskovskaya" (этикетка), свидетельство N 38237 от 9 сентября 1969 г.
11. "Лимонная" (этикетка), свидетельство N 39232 от 12 февраля 1970 г.
12. "Krepkaya" (этикетка), свидетельство N 40207 от 15 августа 1970 г.
13. "Stolovaya" (этикетка), свидетельство N 40208 от 15 августа 1970 г.
14. "Sibirskaya" (этикетка), свидетельство N 68655 от 29 июля 1981 г.
15. "Baltiyskaya" (этикетка), свидетельство N 38390 от 10 октября 1969 г.
16. "Kristal" (слово), свидетельство N 49140 от 13 марта 1974 г.
17. "СПИ" (графический знак), свидетельство N 34475 от 23 декабря 1967 г.